1

ATA DE REUNIÃO DA COMISSÃO DE REMOÇÃO, REMANEJAMENTO, ATRIBUIÇÃO DE CLASSES E AULAS,
CLASSIFICAÇÃO E PONTUAÇÃO DO PESSOAL DOCENTE DO QUADRO DO MAGISTÉRIO.

Aos vinte e quatro dias do mês de novembro do ano de dois mil e vinte e um, às dezoito horas, reuniram-se na
Escola Municipal Henrique Botelho, os membros da Comissão de remoção, remanejamento, atribuição de classes e
aulas, classificação e pontuação do pessoal docente do quadro do magistério, Sra. Clarissa Maria Ruivo de Jesus,
Chefe da Div. De Gestão de Pessoas, Sra. Lilian Aparecida Brience da Silva, Assistente de Serviços Administrativos,
Sra. Jandira José da Silva Caldeira, Assistente de Pessoal e Laura Cristina Gandur Silva, inspetora de alunos, com a
seguinte pauta:

 Remoção de Educação Básica II e Educação Física;
 Lotação de professores de Educação Básica I, II e Educação Física,  conforme Editais 018 e 21/2021.

Remoção

ARTE–SEGUE MOVIMENTAÇÃO:

CLASSIF. NOME MATRÍCULA LOTAÇÃO 2021 LOTAÇÃO 2022

16 MAURICIO FONTES AYROSO 71986 E.M. CAMBURI/EMEI SEMENTINHA EM GUIOMAR AP. CONCEIÇÃO

GEOGRAFIA – SEGUEM MOVIMENTAÇÕES:

CLASSIF. NOME MATRÍCULA LOTAÇÃO 2021 LOTAÇÃO 2022

13 MARCELA CAROLINA RICCI 72010 E.M. ANTONIO LUIZ MONTEIRO EM EDILEUSA BRASIL SOARES

EDUCAÇÃO FÍSICA– SEGUEM MOVIMENTAÇÕES:

CLASSIF. NOME MATRÍCULA LOTAÇÃO 2021 LOTAÇÃO 2022

2 MILSON PEREIRA DA SILVA JUNIOR 45403 E.M. CAMBURI / EMEI SEMENTINHA E.M. IRAYDES LOBO VIANNA DO REGO

9 ROGERIO BOTELHO 45306 E.M. HENRIQUE TAVARES E.M. CAMBURI / EMEI SEMENTINHA

PORTUGUÊS– SEGUEM MOVIMENTAÇÕES:

CLASSIF. NOME MATRÍCULA LOTAÇÃO 2021 LOTAÇÃO 2022

15 ROSANGELA SILVA DA PAZ 56103 EM HENRIQUE BOTELHO E.M. PATRICIA VIVIANI

16 NILMA REGINA BARBOSA 61921 E.M. TOPOLANDIA E.M. HENRIQUE BOTELHO

29 ANDREA CRIST. F.R. DE CARVALHO 64157 E.M. EDILEUSA BRASIL SOARES DA SILVA E.M. PATRICIA VIVIANI

30 MILENA PASSSOS DA COSTA 64955 E.M. ANTONIO LUIZ MONTEIRO EM EDILEUSA BRASIL

42 THIAGO DE MELO CURCI 73237 E.M. NAIR RIBEIRO DE ALMEIDA E.M. ANTONIO LUIZ MONTEIRO

51 LARISSA RODRIGUES PERES 75124 E.M. SEBASTIANA COSTA BITTENCOURT E.M. NAIR RIBEIRO DE ALMEIDA

MATEMÁTICA– SEGUEM MOVIMENTAÇÕES:

2

CLASSIF NOME MATRÍCULA LOTAÇÃO 2021 LOTAÇÃO 2022

16 VITOR RODRIGO COPPI DE OLIVEIRA 61883 E.M. HENRIQUE BOTELHO E.M. ANTONIO LUIZ MONTEIRO

31 CINARA RAMOS MONTEIRO PINTO 71692 E.M. ANTONIO LUIZ MONTEIRO EM EDILEUSA BRASIL SOARES

32 ROSMARI WIECZOREK 71765 E.M. MARIA FRANCISCA TAVOLARO E.M. CYNTHIA CLIQUET LUCIANO

34 CRISTINA APARECIDA DOS SANTOS 66850 EM EDILEUSA BRASIL SOARES E.M. MARIA FRANCISCA TAVOLARO

35 CHRISTIANA MARIA B. FONSECA 66826 EM EDILEUSA BRASIL SOARES E.M. HENRIQUE BOTELHO

42 VITOR RODRIGO COPPI DE OLIVEIRA 67237 E.M. SEBASTIANA C BITTENCOURT E.M. ANTONIO LUIZ MONTEIRO

43 MIDILSON MARCOS DOS SANTOS 71722 E.M. ANTONIO LUIZ MONTEIRO EM EDILEUSA BRASIL SOARES

50 ISAC RODRIGUES DE O. SANTOS 74209 E.M. NAIR RIBEIRO  DE ALMEIDA E.M. ANTONIO LUIZ MONTEIRO

51 JULIO CESAR MOREIRA LOPES 73725 E.M. SEBASTIANA C. BITTENCOURT E.M. NAIR RIBEIRO  DE ALMEIDA

LOTADOS NA SEDUC

Após o término dos processos de remoção, foram atribuídas as vagas restantes para os primeiros classificados das
Listas dos Lotados na SEDUC, conforme segue;

GEOGRAFIA

CLASSIFICAÇÃO MATRÍCULA PROFESSOR LOTAÇÃO 2022

1 73156 ANTONIO MARCELINO DA SILVA EM ANTONIO LUIZ MONTEIRO

PORTUGUÊS

CLASSIFICAÇÃO MATRÍCULA PROFESSOR LOTAÇÃO 2022

1 73342 TANIA FACCHINI RICCI EM SEBASTIANA COSTA BITENCORT

MATEMÁTICA

CLASSIFICAÇÃO MATRÍCULA PROFESSOR LOTAÇÃO 2022

1 75329 HELOM AVILA BENTO EM NAIR RIBEIRO DE ALMEIDA
2 74268 ANDRE LUIZ DE SÁ PINTO EM SEBASTIANA COSTA BITENCORT
3 75183 ERICK NOVAES LIMA EM SEBASTIANA COSTA BITENCORT

EDUCAÇÃO FÍSICA

CLASSIFICAÇÃO MATRÍCULA PROFESSOR LOTAÇÃO 2022

1 50377 ADRIANO MARQUES DE OLIVEIRA E.M. NAIR RIBEIRO  DE ALMEIDA
2 51497 JANAINA BORIN CHAGAS E.M. HENRIQUE TAVARES DE  JESUS/EMEI SONHO DE CRIANÇA

Sendo o que se apresenta para o momento, encerramos os trabalhos da comissão, com os encaminhamentos
devidos, sendo a publicação deste resultado divulgado no site da Prefeitura Municipal de São Sebastião.